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Receitas de Transferências 
Receitas de Aplic. Financeiras 

RECEITAS DO FUNDEB 

Previsão Atualizada 

5.300.000,00 
10.000,00 

Total da Receita 5.310.000,00 

APUCAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS 

Total 5.310.000,00 
Profissionais da Educação (70%) 3.717.000,00 

TOTAL 
Profissionais da Educação 
Outras 

Profissionais da Educação 
Oesp.c/ Aposent. 
Desp.c/Pensões 
Outras Despesas com Inativos 

Outras 
Oesp.c/ Aposent. 
Desp.c/Pensões 
Outras Despesas com Inativos 

TOTAL 
Profissionais da Educação 
Outras 

Arrecadação até o 
Período 

2.902.649,52 
29.025,50 

2.931.675,02 

2.931.675,02 
2.052.172,51 

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB 

Dotação Atualizada 
(para o Exercício) 

Valor 

5.593.610,00 
4.715.910,00 

877.700,00 

% 

Despesa Empenhada 
(até o Período) 

Valor 

DESPESAS TOTAIS 

105,34 2.253.892,26 
88,81 1.839.567,43 
16,53 414.324,83 

DEDUÇÕES 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LÍQUIDAS 

2.253.892,26 
1.839.567,43 

414.324,83 

% 

76,88 
62,75 
14,13 

o,oo 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

76,88 
62,75 
14,13 
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RETENÇÕES AO FUNDEB 

Prev. Atualizada 
Para o Exercício 

3.482.000,00 

Retido 
Até o Período 

1.988.380,59 

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB 
ATÉ O PERÍODO 

Transferências Recebidas 

2.902.649,52 
Diferença (Recebido - Retido): 
(GANHO) 

Despesa Liquidada 
(até o Período) 

Valor % 

2.238.819,14 76,37 
1.839.567,43 62,75 

399.251,71 13,62 

o,oo o,oo 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 o,oo 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

2.238.819,14 76,37 
1.839.567,43 62,75 

399.251,71 13,62 

f 

Retenções 

1.988.380,59 
914.268,93 

Despesa Paga 
(até o Período) 

Valor % 

2,165.065,15 73,86 
1.786.423,09 60,94 

378.642,06 12,92 

0,00 o,oo 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

o,oo o,oo 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

2.165.065,15 73,86 
1.786.423,09 60,94 

378.642,06 12,92 
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